
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 04/2021 

konaného dne 15. 9. 2021  

 

 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:05 hod. Přivítal členy ZO a 

přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu 

s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Informace o místě, době a navrženém programu 

zasedání ZO byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu od 6. 9. 2021, současně 

způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a způsobem v místě 

obvyklým, hlášením v místním rozhlase a vývěskách obce. Členové ZO byli svoláni 

elektronickou poštou.  

S ohledem na ochranu obyvatel a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění 

COVID-19, jsou osoby účastnící se zasedání zastupitelstva obce povinny respektovat  

mimořádná opatřením Ministerstva zdravotnictví upravujících nošení ochranných prostředků 

dýchacích cest. 

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a podle § 92 odst. 3 

zákona o obcích je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 7 členů ZO, omluveni jsou 

PE a MaH z pracovních důvodů. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Lukáš Badin (LB), Ing. Ondřej Čáp (OČ), Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), 

Milan Hamala (MH), Ing. Martin Hladůvka (MaH), Radek Podhrázký (RP), Ing. Petr Slavík 

(starosta), Ing. David Tesař (DT).  

 

Použité iniciály občanů: 

Iniciály diskutujících občanů jsou vyhotoveny ve tvaru JP(o), kde J je jméno, P příjmení a (o) 

označení občana. Jejich celé jméno s příslušnými iniciálami je uvedeno v Listině přítomných, 

která je nedílnou součástí písemného vyhotovení zápisu. 

 

 

Ad. 01: Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti 

zápisu) 

Starosta seznámil ZO s pořadem jednání a na základě žádosti navrhl doplnit pořad jednání v 

bodu 04. Žádosti občanů a organizací o body 

d) Mgr. Blanka Kristová, Žádost o povolení terénních úprav na obecním pozemku (zřízení 

vjezdu z pozemku p.č. 2348 na pozemku p.č. st. 129 v k.ú. Jezeřany), 

e) Pavel Musil, Žádost o koupi obecního pozemku (p.č. 64/2 a 2389/4 v k.ú. Jezeřany), 



 

2 

 

f) ENORM, a.s., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030067935/001-SERG o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemkům p.č. 1487/8 a 1487/9 v k.ú. Maršovice, 

s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice, Slavíková: NN přip.“, 

bodu 05. Nakládání s majetkem 

f) Dodatek č. 1 Kupní smlouvy s dohodou o zřízení předkupního práva a práva zpětné koupě 

uzavřené dne 25. 2. 2014,  

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO doplněný pořad 

jednání schválilo. 

 

Usnesení č. 01/04/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující a doplněný pořad jednání 

Zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2021 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Jan a Martina Slavíkovi, Žádost o změnu Územního plánu Jezeřany-Maršovice 

zkráceným postupem pořízení dle § 55a stavebního řádu, 

b) ENORM, a.s., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030067783/002-SERG o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemku p.č. 1491/1 v k.ú. Jezeřany, s E.GD, 

a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice, Kárník:“,  

c) Puttner, s.r.o., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030068350/001-PUTT o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemku p.č. 1306/11 v k.ú. Jezeřany, 

s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice - 12RD: NN“,   

d) Mgr. Blanka Kristová, Žádost o povolení terénních úprav na obecním pozemku (zřízení 

vjezdu z pozemku p.č. 2348 na pozemku p.č. st. 129 v k.ú. Jezeřany), 

e) Pavel Musil, Žádost o koupi obecního pozemku (p.č. 64/2 a 2389/4 v k.ú. Jezeřany), 

f) ENORM, a.s., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030067935/001-SERG o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemkům p.č. 1487/8 a 1487/9 v k.ú. 

Maršovice, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice, Slavíková: NN přip.“, 

05. Nakládání s majetkem  

a) záměr obce pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku majetek stavební objekt 

splaškové kanalizace a přeložky vodovodu stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, 

rozšíření splaškové kanalizace - lokalita „Pérka“, do majetku svazku VODOVODY A 

KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmového sdružení obcí, 

b) smlouvy o vkladu majetku - stavebního objektu splaškové kanalizace stavby „Jezeřany-

Maršovice - zástavba RD - kanalizace splašková lokalita Za kostelem I. etapa“ a 

stavebních objektů vodovod a splašková kanalizace stavby „Obec Jezeřany-

Maršovice, projekční práce IS - vodovod a splašková kanalizace Za kostelem II. 

etapa“, do majetku svazku VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmového 

sdružení obcí, 

c) prodej pozemku p.č. 1491/13 v k.ú. Jezeřany, 



 

3 

 

d) pronájem části pozemku za účelem provozování  Z-BOXu, 

e) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330055593/001-GPM, s EG.D, a.s. 

(stavba „Jezeřany - Ulreich: NN přip. kab. příp.“), 

f) Dodatek č. 1 Kupní smlouvy s dohodou o zřízení předkupního práva a práva zpětné 

koupě uzavřené dne 25. 2. 2014, 

06. Plán rozvoje sportu v obci 

07. Projekt Obec pomáhá obci, finanční dar ve prospěch obcí zasažených vichřicí v červnu 

2021 

08. Spolufinancování sociálních služeb v roce 2021, Město Moravský Krumlov, Žádost o 

poskytnutí individuální dotace, Smlouva o poskytnutí účelového finančního příspěvku 

09. Veřejná zakázka „Rekonstrukce místní komunikace k obratišti“  

10. Veřejná zakázka „Místní komunikace v lokalitě Za kostelem“ 

11. Projekt „Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Na loukách“ 

12. Připravované projekty (Parkovací stání před školou, Posuvné dveře v KD, Oprava 

dřevěných prvků ve Zvonici v Maršovicích, Prodloužení vodovodního řadu Jezeřany)  

13. Rozpočtové opatření č. 5/2021, 6/2021 a 7/2021 

14. Diskuse 

15. Ukončení 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly zveřejněny na internetových stránkách 

obce od 24. 6. 2021. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky. 

Starosta jako zapisovatele určil OČ a jako ověřovatele navrhl MH a DT.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO ověřovatele 

schválilo. 

 

Usnesení č. 02/04/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2021 Milana Hamalu a Ing. Davida Tesaře. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

Referendum (Usnesení č. 10/03/2021) 

Vyhlášení místního referenda v obci se rozumí vyvěšení usnesení zastupitelstva obce o 

vyhlášení místního referenda na úřední desce obecního úřadu po dobu 15 dnů, což se stalo 

dne 5. 8. 2021. Vyhlášení bylo dne 6. 8. 2021 oznámeno na Ministerstvo vnitra ČR.  Výroba 



 

4 

 

obálek a tisk hlasovacích lístků byl objednán u společnosti Walstead Moraviapress s.r.o., 

lístky a obálky byly dodány dne 9. 9. 2021.  

Dne 15. 9. 2021 se uskutečnilo 1. zasedání okrskové volební komise v rámci voleb do 

parlamentu České republiky. Komise je šestičlenná a zároveň bude plnit funkci místní 

komise pro referendum.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Řád pro veřejná pohřebiště (Usnesení č. 13/03/2021) 

Řad pro veřejná pohřebiště byl po svém schválení zveřejněn na úřední desce obce v termínu 

od 17. 6. do 7. 7. 2021 kdy tento den začal být účinný. Ještě téhož dne byl vyvěšen na 

vývěskách obou pohřebišť. Dne 8. 7. 2021 byla kopie řádu odeslaná na krajský úřad. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

NAŠE ODPADKY, z.s. (Usnesení č. 28/02/2021 a č. 30/02/2021) 

ZO Vedrovice na svém zasedání dne 10. 5. 2021 schválilo vstup Obce Vedrovice do spolku 

NAŠE ODPADKY a pověřilo starostu k jednání o připojení dalších obcí pro zabezpečení 

ekonomické výhodnosti členského příspěvku. Na základě jednání schválila obec Kubšice 

přistoupení do svazku – sdružení společně s obcí Vedrovice a obcí Jezeřany-Maršovice. 

Proto by bylo vhodné schválit sdružení i ze strany našeho ZO. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO přistoupení 

schválilo. 

 

Usnesení č. 03/04/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje sdružení s Obcí Kubšice, v souladu s § 5 

odst. 4 Stanov spolku NAŠE ODPADKY, z. s. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 03: Zpráva o činnosti 

Starosta informoval o své činnosti a seznámil ZO s problematikou, kterou se zabýval v 

přechozím období: 

DSO Moravskokrumlovsko, Závěrečný účet za rok 2020 

Schválení Závěrečného účtu DSO Moravskokrumlovsko za rok 2020 se uskutečnilo na 

členské schůzi, která se uskutečnila v Dolních Dubňanech dne 28. 6. 2021. Návrh 

závěrečného účtu, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a další příslušné dokumenty 



 

5 

 

byly uveřejněny na ÚD obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech od 31. 5. 

2021 do 30. 6. 2021. V souladu s ustanovením § 39 odst. 8 a 11 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu 

hospodaření s majetkem svazku obcí a s jeho finančními prostředky provádí orgán určený k 

tomu stanovami svazku obcí, zprávy o výsledcích této kontroly předkládá svazek obcí 

zastupitelstvům členských obcí a závěrečný účet svazku obcí se předkládá zastupitelstvům 

členských obcí, a to neprodleně po jeho schválení v orgánu svazku obcí. Je potřeba vzít 

závěrečný účet a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření na vědomí. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO závěrečný účet a 

zprávu vzalo na vědomí. 

 

Usnesení č. 04/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Závěrečný účet DSO 

Moravskokrumlovsko za rok 2020, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2020. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí, Závěrečný účet za 

rok 2020 

Schválení Závěrečného účtu svazku za rok 2020 se uskutečnilo na valné hromadě svazku, 

která se uskutečnila ve Znojmě dne 29. 6. 2021. Návrh závěrečného účtu, zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření a další příslušné dokumenty byly uveřejněny na ÚD obce a 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech od 4. 6. 2021 do 30. 6. 2021. Postup je 

stejný jako v předchozím případě. Je potřeba vzít závěrečný účet a zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření na vědomí. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

závěrečný účet a zprávu vzalo na vědomí. 

 

Usnesení č. 05/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Závěrečný účet svazku 

VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí, za rok 2020, včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

2020. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

 



 

6 

 

Horní loučky, Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 

Dne 2. 2. 2021 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20 % 

skutečně vynaložených nákladů na vypracování projektové dokumentace inženýrských sítí, 

včetně inženýrské činnosti pro akci „Obytný soubor Horní Loučky, Jezeřany-Maršovice“, 

mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a spolkem SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ POZEMKŮ HORNÍ 

LOUČKY, Z.S. V ustanovení III. odstavec 1. Je uvedeno, že smlouva se uzavírá na dobu 

určitou do 30. 6. 2021. Nyní je navrhováno tuto dobu prodloužit do 31. 12. 2021. 

Vypracování, projednání a schválení projektové dokumentace se prodloužilo s ohledem na 

epidemiologickou situaci, opatření a omezení, vyhlášená v souvislosti s nemocí COVID-19. 

Na vůli obce dostát svému závazku vyplývajícího z této smlouvy se nic nemění. 

Dne 10. 9. 2021 předložil zástupce spolku, v souladu s čl. II. odst. 2 písm. a) a b) uvedené 

smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku smlouvu o dílo mezi spolkem a projektantem a 

jím vystavené faktury s vyúčtováním ceny díla. S ohledem na skutečnost, že spolek splnil 

podmínky je možné uvedený příspěvek ve výši 130 438 Kč poskytnout. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

dodatek smlouvy a uhrazení finančního příspěvku schválilo. 

 

Usnesení č. 06/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí 

finančního příspěvku ze dne 2. 2. 2021, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a spolkem 

SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ POZEMKŮ HORNÍ LOUČKY, Z.S., jehož předmětem je 

prodloužení doby uzavření smlouvy do 31. 12. 2021. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 07/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje uhrazení finančního příspěvku Dodatek 

č. 1 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce ze dne 2. 2. 2021, mezi 

Obcí Jezeřany-Maršovice a spolkem SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ POZEMKŮ HORNÍ 

LOUČKY, Z.S., ve výši 130 438 Kč, na realizaci pořízení projektové dokumentace akce 

„Obytný soubor Horní Loučky, Jezeřany-Maršovice“. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Dohoda o posunutí smírčího kamene 

Dne 6. 9. 2021 se na nás obrátil starosta obce Loděnice s návrhem Dohody o přesunutí 

smírčího kamene, který je umístěn v příkopu silnice Pravlov – Miroslav, která se bude 

rekonstruovat a má dojít k rozšíření silnice a ke zvětšení a prohloubení příkopu. Projektant 

rekonstrukce navrhuje odnětí kamene po dobu rekonstrukce silnice a následné vrácení do 

původní polohy nebo jeho odnětí a přemístění trvale na vhodnější místo (lepší varianta) a to 



 

7 

 

vzhledem ke skutečnosti, že jeho umístěním na původní místo by docházelo k dalšímu 

ohrožování kamene při zimní údržbě silnice rozbředlým sněhem a solí. Obec Loděnice by 

chtěla tento kámen trvale přemístit k obecnímu úřadu v Loděnicích, protože kámen byl a 

následně bude evidován mezi kulturními památkami obce Loděnice. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Členové ZO nezpochybňovali skutečnost, že Obec Loděnice má na smírčí 

kámen právo, ale raději než přemístění kamene na jiné místo, by byli raději, kdyby byl kámen 

ponechán na současném místě nebo v jeho blízkosti, protože má vztah k danému místu.  

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

usnesení neschválilo. 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dohodu o přesunutí smírčího kamene, 

mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a Obcí Loděnice, jejíž předmětem je přesunutí smírčího 

kamene umístěného v příkopu u silnice č. III/40014 v km 11,753, dříve v k.ú. Loděnice dnes 

na pozemku p.č. 2074, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

3 (starosta, SH, MH) pro – 2 (DT, OČ) proti – 2 (RP, LB) se zdrželi 

 

Větrolamy V1 a V2 v k.ú. Vedrovice a v k.ú. Jezeřany, Zahájení výsadby 

Dne 26. 7. 2021 Státní pozemkový úřad oznámil zahájení výsadby větrolamů v k.ú. 

Vedrovice a v k.ú. Jezeřany, na obecních pozemcích p.č. 2655 a 2632 v k.ú. Jezeřany, 

v termínu os 16. 8. 2021 do 22. 11. 2021 s následnou péčí o vysazený porost 3 roky do 15. 

11. 2021. Tento postup je v souladu se Smlouvou o udělení souhlasu k provedení 

stavebního záměru (stavby) Větrolamy V1 a V2 v k.ú. Vedrovice a Jezeřany, ze dne 14. 1. 

2021, jejímž předmětem je udělení souhlasu jako vlastníka pozemku s provedením a 

umístěním stavby. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Projekt „Autorská práva jednoduše“ 

Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR) uzavřelo v roce 2020 dohodu s kolektivními 

správci autorských práv OSA a INTERGRAM. Tato dohoda umožňuje jednoduché 

vypořádání autorských práv nejen členským obcím SMS ČR, ale také jimi zřizovaným 

příspěvkovým organizacím a neziskovým spolkům, které na jejich území sídlí. Cílem dohody 

je ulevit samosprávám od administrativních povinností a podpořit kulturní a společenské 

aktivity a dostupnost služeb v menších obcích. SMS ČR na základě této dohody, za své 

členské obce, které o to projeví zájem, provozovat jednoduchý systém paušálního 

vypořádávání autorských práv. Vyřeší za ně všechny povinnosti, obec jen uhradí částku za 

zvolený balíček licencí. Balíčky jsou výrazně zvýhodněné – oproti běžným cenám obsahují u 

jednotlivých práv slevu v řádu až desítek procent. Na základě nabídky SMS ČR starosta dne 



 

8 

 

22. 7. 2021 uzavřel Rámcovou smlouvu o jednoduchém vypořádání autorský práv (zajištění 

přístupu do Analytického geoinformačního systému SMS ČR - AGIS), na základě které 

objednal a uhradil licenci na 4 malé akce ve výši 4 488 Kč a následně licenci Místní rozhlas 

ve výši 2 659 Kč. 

Realizací tohoto projektu znamená nejen úsporu za úhradu poskytnutí licence na místní 

rozhlas od OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. vyplývající 

z licenční smlouvy (pro rok 2021 se jednalo o 5 362 Kč) a bude moci spolkům v obci zajistit, 

že nebudou muset hradit za hudební produkce na svých společenských akcích. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

podepsání rámcové smlouvy schválilo. 

 

Usnesení č. 08/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje podepsání Rámcové smlouvy o 

jednoduchém vypořádání autorských práv se společností SMS-služby s.r.o., týkající se 

realizace projektu „Autorská práva jednoduše“ prostřednictvím přístupu do Analytického 

geoinformačního systému SMS ČR – „AGIS“. 

Hlasování: 

6 pro – 0 proti – 1 (DT) se zdržel 

 

Euroregion Pomoraví 

Dne 2. 9. 2021 obec obdržela dopis od Ing. Jana Zámečníka, náměstka hejtmana 

Jihomoravského kraje, ohledně nabídky členství v obnoveném Euroregionu Pomoraví 

ohledně přeshraniční spolupráce na území jižní Moravy, západního Pomoraví a Dolního 

Rakouska. Členství obce by mohlo vést v přeshraničních projektech. Příspěvek obce by byl 

ve výši 5 Kč na jednoho obyvatele (cca 4 000 Kč). Naše obec se do projektů týkající 

přeshraniční spolupráce v minulosti nikdy nezapojovala a ani nemá konkrétní záměr tak 

učinit.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 

a)Jan a Martina Slavíkovi, Žádost o změnu Územního plánu Jezeřany-Maršovice 

zkráceným postupem pořízení dle § 55a stavebního řádu) 

Dne 23. 8. 2021 byla na obec doručena žádost žadatelů Ing. Janem Slavíkem a Mgr. 

Martinou Slavíkovou o změnu územního plánu zkráceným postupem pořízení dle § 55a 

stavebního zákona, když navrhuje změnu u pozemků p.č. 1478/6, 2/1, 2/20 a 2/21 a části 

pozemků p.č. 3/5, 3/2 a 2/15 v k.ú. Jezeřany ze současné plochy ZS - Plochy zeleně  - 

soukromá a vyhrazená na plochu SV - Plochy smíšené obytné - venkovské. Jako 

odůvodnění uvádějí, že plánují výstavbu RD na zmíněných pozemcích. Toto bylo 



 

9 

 

komunikováno s obcí a plocha byla v předchozím územním plánu určena k zástavbě, ale v 

novém územním plánu z roku 2018 byla tato plocha změněna na plochy ZS – Plochy zeleně. 

Jedná se o proluku v zástavbě s přítomnými sítěmi technické infrastruktury a místní 

komunikací. Návrh logicky dotvoří uliční prostor. Návrh částečně zasahuje do ZPF. 

Vzhledem k tomu, že se plocha nachází uprostřed zástavby, není možné její intenzivní 

zemědělské obhospodařování. Je třeba zvážit, zda obec v tomto případě rozhodne o 

pořízení změny územního plánu. Jedná se o úpravu územního plánu obce, která byla 

v původním územním plánu uvedena a k její „odstranění“ došlo nedopatřením. Náklady na 

pořízení změny územního plánu s ohledem na skutečnost, že se žadatelé zdržují 

dlouhodobě v zahraničí a nedošlo k dohodě na úhradě nákladů, proto je navrhováno, aby ZO 

pořízení změny schválilo spolu s vyhotovitelem a smlouvou o dílo. 

V rámci schválení této změny bude dílčí změna i změna pozemků p.č. 1459/32 a 1459/33 v 

k.ú. Maršovice dle předloženého návrhu z části návrhové plochy NSp - plocha smíšená 

nezastavěného území na plochu OS - plocha občanského vybavení - tělovýchovná a 

sportovní zařízení a že bude do kapitoly F., tab. 6 Podmínky pro využití ploch OS, 

Přípustného využití, doplněn bod - Pozemky a stavby pro hasičské zbrojnice. Při této změně 

ÚP by bylo možné rozšířit plocha určenou pro hasičské hřiště s možností případné výstavby 

hasičské zbrojnice.  

Dále je ZO předkládán návrh smlouvy o dílo s Ing. arch. Mgr. Monikou Vávrovou jako 

zhotovitelem změny územního plánu. S ohledem na skutečnost, že územní plán a jeho 

změnu zpracovávala Ing. arch. Mgr. Monika Vávrová a má všechny podklady pro jeho 

zpracování, je vhodné, aby zpracování změnu realizovala ona. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Členové ZO diskutovali o okolnostech pořizování územního plánu v letech 2017 a 2018, kdy 

bylo převedeno více pozemků z plochy obytné zástavby na zemědělskou výrobu, ale o 

těchto bylo v rámci pořízení nového územního plánu jednáno, vypořádány námitky a 

rozhodnuto. Po právní stránce v dané věci není možné spatřovat pochybení ani na straně 

obce či zpracovatele. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné 

návrhy a ZO pořízení změny, předložený návrh změny, vyhotovitele a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 09/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pořízení změny územně plánovací 

dokumentace – Změny č. 2 Územního plánu obce Jezeřany-Maršovice a Žádost obce o 

pořizování změny územního plánu obce ve zkráceném postupu dle § 55a stavebního 

zákona. 

Hlasování: 

7 pro – … proti – … se zdrželo 

 

Usnesení č. 10/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5 

písm. b) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „stavební zákon“),  schvaluje předložený návrh s přílohami na pořízení 



 

10 

 

Změny č. 2 Územního plánu Jezeřany-Maršovice ve zkráceném postupu dle ustanovení §  

55a stavebního zákona, kterou podali Ing. Jan Slavík, nar. 12. 5. 1972 a Mgr. Martina 

Slavíková, nar. 3. 2. 1978, oba bytem Gorazdova 94/4, 602 00 Brno. 

Hlasování: 

7 pro – … proti – … se zdrželo 

 

Usnesení č. 11/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5 

písm. b) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „stavební zákon“),  schvaluje předložený návrh dílčí změny Změny č. 2 

Územního plánu obce Jezeřany-Maršovice, kterou je i změna p.č. 1459/32 a 1459/33 v k.ú. 

Maršovice z části návrhové plochy NSp - plocha smíšená nezastavěného území na plochu 

OS - plocha občanského vybavení - tělovýchovná a sportovní s tím, že do kapitoly 

F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 

převažujícího využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, 

nepřípustného využití (včetně stanovení ve kterých plochách je vyloučeno umisťování 

staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v §18 odst. 5 stavebního zákona), 

popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například 

výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 

vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití), tab. 6 Podmínky pro využití ploch 

OS, bude doplněn do Přípustného využití bod Pozemky a stavby pro hasičské zbrojnice.  

Hlasování: 

7 pro – … proti – … se zdrželo 

 

Usnesení č. 12/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje jako vyhotovitele dokumentace Změny č. 

2 Územního plánu Jezeřany-Maršovice Ing. arch. Mgr. Moniku Vávrovou, Palackého 281, 

679 06 Jedovnice.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 13/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení změny 

územního plánu pro obec zkráceným postupem pořízení dle § 55a stavebního zákona mezi 

Obcí Jezeřany-Maršovice jako objednatelem a Ing. arch. Mgr. Monikou Vávrovou, Palackého 

281, 679 06 Jedovnice, jako zhotovitelem. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 



 

11 

 

b) ENORM, a.s., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030067783/002-SERG o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemku p.č. 1491/1 v k.ú. Jezeřany, s E.GD, 

a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice, Kárník:“ 

Obec obdržela od společnosti ENORM, a.s., která zastupuje společnost E.GD, a.s., dne 24. 

8. 2021 žádost o vyjádření ke stavbě a dne 25. 8. 2021 návrh na uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene týkající se pozemku p.č. 1491/1, v k.ú. 

Jezeřany, ke stavbě „Jezeřany-Maršovice, Kárník:“. Na základě schválení smlouvy bude 

vybudována přípojka NN ke stavbě rodinného domu, který se bude nacházet na pozemku 

p.č. st. 103 v k.ú. Jezeřany (dům č.p. 15) a poté bude ZO předložena smlouva o zřízení 

věcného břemene. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 14/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030067783/002-

SERG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a 

E.GD, a.s., k pozemku p.č. 1491/1 v k.ú. Jezeřany, jejíž předmětem je realizace stavby s 

názvem „Jezeřany-Maršovice, Kárník:“. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

c) Puttner, s.r.o., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030068350/001-PUTT o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemku p.č. 1306/11 v k.ú. Jezeřany, 

s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice - 12RD: NN“ 

Obec obdržela od společnosti Puttner, s.r.o., která zastupuje společnost E.GD, a.s., dne 25. 

8. 2021 návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas 

s umístěním distribučního zařízení, týkající se pozemku p.č. 1306/11, v k.ú. Jezeřany, ke 

stavbě „Jezeřany-Maršovice - 12RD: NN“. Na základě schválení smlouvy bude vybudována 

přípojka NN ke stavbě rodinných domů v lokalitě Horní loučky a poté bude ZO předložena 

smlouva o zřízení věcného břemene. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 15/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030068350/001-

PUTT o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a 

E.GD, a.s., k pozemku p.č. 1306/11 v k.ú. Jezeřany, jejíž předmětem je realizace stavby s 

názvem „Jezeřany-Maršovice - 12RD: NN“. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 



 

12 

 

d) Mgr. Blanka Kristová, Žádost o povolení terénních úprav na obecním pozemku 

(zřízení vjezdu z pozemku p.č. 2348 na pozemku p.č. st. 129 v k.ú. Jezeřany) 

Žadatelka žádá o povolení terénních úprav na obecním pozemku p.č. 2348 za účelem 

vybudování parkovacího státní za domem č.p. 128 po jeho demolici a vybudování nového 

RD. Jedná se o zrušení náspu v šířce cca 6 metrů, ve vzdálenosti cca 30 m od silnice a 

vybudování dlážděného nájezdu. Souhlas lze učinit v souladu se schváleným postupem ZO 

a se žadatelkou může být podepsána smlouva o právu provést stavbu. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 16/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu jejímž 

předmětem je vybudování vjezdu na pozemek p.č. st. 129, nacházejícího se na pozemku 

p.č. 2348, v k.ú. Jezeřany, pro žadatele Mgr. Blanka Kristová, bytem Jezeřany-Maršovice 

144. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

e) Pavel Musil, Žádost o koupi obecního pozemku (p.č. 64/2 a 2389/4 v k.ú. Jezeřany) 

Dne 13. 9. 2021 obdržela obec žádost od Pavla Musila, bytem Jezeřany-Maršovice 74, o 

odkoupení obecních pozemků p.č. 64/5, 20 m2, a p.č. 2389/4, 39 m2, oba  ostatní plocha, 

v k.ú. Jezeřany. Obec uvedené pozemky nevyužívá, pozemky sousedí (jsou v blízkosti) s 

několika nemovitostmi ve vlastnictví více osob. Je třeba zvážit, zda obec upřednostní prodej 

před současným stavem s tím, že v případě zveřejnění záměru se budou moci zájemci 

vyjádřit a předložit své nabídky.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO záměr schválilo. 

 

Usnesení č. 17/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Záměr obce prodat nemovitý majetek 

pozemky p.č. 64/5, 20 m2, a p.č. 2389/4, 39 m2, oba  ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

f) ENORM, a.s., Návrh na uzavření Smlouvy č. ZN-001030067935/001-SERG o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, k pozemkům p.č. 1487/8 a 1487/9 v k.ú. 

Maršovice, s E.GD, a.s., ke stavbě „Jezeřany-Maršovice, Slavíková: NN přip.“ 

Obec obdržela od společnosti ENORM, a.s., která zastupuje společnost E.GD, a.s., dne 14. 

9. 2021 žádost o vyjádření ke stavbě a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene týkající se pozemků p.č. 1487/8 a 1487/9, v k.ú. Maršovice, ke 



 

13 

 

stavbě „Jezeřany-Maršovice, Slavíková: NN přip.“. Na základě schválení smlouvy bude 

vybudována přípojka NN ke stavbě rodinného domu, který se bude nacházet na pozemcích 

p.č. 41/5 a 2412/1, v k.ú. Maršovice a poté bude ZO předložena smlouva o zřízení věcného 

břemene. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 18/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030067935/001-

SERG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a 

E.GD, a.s., k pozemkům p.č. 1487/8 a 1487/9 v k.ú. Maršovice, jejíž předmětem je realizace 

stavby s názvem „Jezeřany-Maršovice, Slavíková: NN přip.“. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 05: Nakládání s majetkem 

a) záměr obce pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku majetek stavební objekt 

splaškové kanalizace a přeložky vodovodu stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, 

rozšíření splaškové kanalizace - lokalita „Pérka“, do majetku svazku VODOVODY A 

KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmového sdružení obcí 

Na stavbě „Obec Jezeřany-Maršovice, rozšíření splaškové kanalizace – lokalita „Pérka“ byly 

odstraněny všechny vady a nedodělky a s dodavatelem bude vyhotoven protokol o 

odstranění vad, aby mohla být stavba uzavřena a vypořádáno zádržné ve výši 518 129,98 

Kč. Rovněž bude třeba uhradit 145 200 Kč za technický dozor stavby, kterou vykonávala 

společnost VAS, a.s. a tuto částku bude nutné v rámci RO zahrnout do rozpočtu (obdobně 

jako byla již zahrnuta do letošního rozpočtu částka na vypořádání zádržného).  

Dne 9. 8. 2021 vydal odbor životního prostředí MěÚ Moravský Krumlov kolaudační souhlas 

s užíváním stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, rozšíření splaškové kanalizace – lokalita 

„Pérka“ v rozsahu splašková kanalizace, odbočky pro napojení, přeložky vodovodu a 

přepojení vodovodních přípojek. Dne 8. 9. 2021 vydal odbor dopravy MěÚ Moravský 

Krumlov Kolaudační souhlas s užíváním stavby místní komunikace na Pérkách. 

Stejně jako v obdobných případech bude vhodné splaškovou kanalizaci a přeložku vodovodu 

převést do hospodaření svazku VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové 

sdružení obcí. Za tím účelem je ZO předkládán záměr obce pronajmout nebo poskytnout 

jako výpůjčku majetek, stavbu „Obec Jezeřany-Maršovice, rozšíření splaškové kanalizace – 

lokalita „Pérka“, nacházející se na pozemcích p.č. 1491/1 v k.ú. Jezeřany, blíže 

specifikované jako stavební objekt Splašková kanalizace, jejímž předmětem je splašková 

kanalizace PP SN 10 DN 250, v celkové délce 192,1 m, v pořizovací hodnotě 1 751 817 Kč a 

stavební objekt Přeložka vodovodu, jejímž předmětem je přeložka vodovodu PE 100RC 90 x 

5,4 mm SDR 17, v celkové délce 24,6 m, v pořizovací hodnotě 242 652 Kč. Po schválení a 

zveřejnění záměru, bude možno schválit smlouvy o převodu majetku do hospodaření svazku 



 

14 

 

a tak všechny objekty vodovodu a splaškové kanalizace budou převedeny do hospodaření 

svazku.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO záměr 

schválilo. 

 

Usnesení č. 19/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce pronajmout nebo poskytnout 

jako výpůjčku majetek, stavbu „Obec Jezeřany-Maršovice, rozšíření splaškové kanalizace – 

lokalita „Pérka“, nacházející se na pozemcích p.č. 1491/1 v k.ú. Jezeřany, blíže 

specifikované jako stavební objekt Splašková kanalizace, jejímž předmětem je splašková 

kanalizace PP SN 10 DN 250, v celkové délce 192,1 m, v pořizovací hodnotě 1 751 817 Kč a 

stavební objekt Přeložka vodovodu, jejímž předmětem je přeložka vodovodu PE 100RC 90 x 

5,4 mm SDR 17, v celkové délce 24,6 m, v pořizovací hodnotě 242 652 Kč, za účelem 

vkladu majetku do hospodaření svazku VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, 

zájmové sdružení obcí. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) smlouvy o vkladu majetku - stavebního objektu splaškové kanalizace stavby 

„Jezeřany-Maršovice - zástavba RD - kanalizace splašková lokalita Za kostelem I. 

etapa“ a stavebních objektů vodovod a splašková kanalizace stavby „Obec 

Jezeřany-Maršovice, projekční práce IS - vodovod a splašková kanalizace Za 

kostelem II. etapa“, do majetku svazku VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, 

zájmového sdružení obcí 

Záměr obce pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku majetek stavební objekty splaškové 

kanalizace a vodovodu v lokalitě Za kostelem byl zveřejněn na úřední desce od 1. 7. 2021 do 

15. 9. 2021. Nyní jsou ZO předkládány dvě Smlouvy o vkladu majetku, na každou stavbu 

zvlášť, včetně příloh o ceně převáděného majetku a oprávek.    Schválením smluv a jejich 

podepsáním bude ke dni 30. 9. 2021 převeden majetek do hospodaření Svazku. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vklad majetku 

a smlouvy schválilo. 

 

Usnesení č. 20/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vklad majetku, stavebního objektu  SO 

04 Kanalizace splašková, jejímž předmětem je splašková kanalizace PVC DN 250 délky 

345,6 m, v pořizovací hodnotě 1 896 456 Kč, stavby „Jezeřany-Maršovice - zástavba RD – 

inženýrské sítě,  SO 02 Vodovod, SO 03 Kanalizace dešťová, SO 04 Kanalizace splašková“ 

a stavební objekty SO 02 Vodovod a SO 04 Kanalizace splašková, jejímž předmětem je 

vodovod PE DN 80 délky 107 m, v pořizovací hodnotě 232 495,45 Kč a splašková 



 

15 

 

kanalizace PVC DN 250 délky 73,4 m, v pořizovací hodnotě 382 055,30 Kč, stavby „Obec 

Jezeřany-Maršovice, projekční práce IS – II. etapa“, do hospodaření Svazkem VODOVODY 

A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí, Znojmo, Kotkova 20, ke dni 30. 9. 

2021. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 21/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o vkladu majetku mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a Svazkem VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové 

sdružení obcí, Znojmo, Kotkova 20, jejímž předmětem je vklad majetku stavebního objektu 

SO 04 Kanalizace splašková - splašková kanalizace PVC DN 250 délky 345,6 m, 

v pořizovací hodnotě 1 896 456 Kč, stavby „Jezeřany-Maršovice – zástavba RD – inženýrské 

sítě, SO 02 Vodovod, SO 03 Kanalizace dešťová, SO 04 Kanalizace splašková“, do 

hospodaření Svazku. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 22/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o vkladu majetku mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a Svazkem VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové 

sdružení obcí, Znojmo, Kotkova 20, jejímž předmětem je vklad majetku stavebního objektu 

vodovod PE DN 80 délky 107 m, v pořizovací hodnotě 232 495,45 Kč a splašková 

kanalizace PVC DN 250 délky 73,4 m, v pořizovací hodnotě 382 055,30 Kč, stavby „Obec 

Jezeřany-Maršovice, projekční práce IS – II. etapa“, do hospodaření Svazku. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

c) prodej pozemku p.č. 1491/13 v k.ú. Jezeřany 

Záměr obce prodat uvedený pozemek byl řádně schválen usnesením ZO č. 04/03/2021 ze 

dne 16. 6. 2021 a vyvěšen na úřední desce ve dnech 1. 7. 2021 až 15. 9. 2021. Paní 

Jaromíra Šedrlová podala žádost o odkoupení pozemku dne 17. 7. 2021, žádní další zájemci 

se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. S přihlédnutím k realizovaným obdobným 

prodejům a s přihlédnutím ke znaleckému posudku byla kupní cena stanovena na 250 Kč za 

m2. Kupující navíc uhradí správní poplatek na vklad do KN. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO prodej a 

smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 23/04/2021  



 

16 

 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1491/3, o 

výměře 50 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 12 500 Kč, Jaromíře Šedrlové, bytem 

Jezeřany-Maršovice 48.     

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 24/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávající a Jaromírou Šedrlovou jako kupující, jejímž předmětem je prodej 

obecního pozemku p.č. 1491/13, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

d) pronájem části pozemku za účelem provozování  Z-BOXu 

S ohledem na návrhy, které zazněly na minulém zasedání ZO, byly zveřejněny dva záměry, 

týkající se umístění Z-BOXu. Záměr ohledně pozemku naproti prodejny Jednoty (1306/42 

v k.ú. Jezeřany) byl zveřejněn od 13. 7. 2021, záměr ohledně pozemku před skladem v 

Maršovicích (1487/9 v k.ú. Maršovice) byl zveřejněn od 2. 8. 2021. Společnost Zásilkovna 

s.r.o. podala žádost o bezúplatný pronájem obou míst dne 16. 8. 2021, žádní další zájemci 

se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. S ohledem na návrhy, které zazněly na minulém 

zasedání ZO, byly zveřejněny dva záměry, týkající se umístění Z-BOXu. Záměr ohledně 

pozemku naproti prodejny Jednoty (1306/42 v k.ú. Jezeřany) byl zveřejněn od 13. 7. 2021, 

záměr ohledně pozemku před skladem v Maršovicích (1487/9 v k.ú. Maršovice) byl 

zveřejněn od 2. 8. 2021. Společnost Zásilkovna s.r.o. podala žádost o bezúplatný pronájem 

obou míst dne 16. 8. 2021, žádní další zájemci se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. 

Je třeba se rozhodnout pro jednu z variant. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

V rámci diskuse zaznělo, proč má obec záměr pronajmou místo právě této společnosti, když 

existují i další. Na to starosta uvedl, že jediná tato společnost vyjádřila zájem umístit v obci 

automat k vydávání zásilek. Členové ZO se vyjadřovali ke konkrétnímu umístění, ale pro 

žádné místo nezazněla jednoznačná podpora. Nakonec se jich více přiklonilo k umístění 

před sklad v Maršovicích. Proto bylo hlasováno o tomto návrhu. Žádné další stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO bezúplatný pronájem a smlouvu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 25/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje bezúplatný pronájem části obecního 

pozemku p.č. 1487/9 v k.ú. Maršovice, o výměře 1,5 m2, společnosti Zásilkovna s.r.o., 

Lihovarská 1060/12, Praha 9.     

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

17 

 

 

Usnesení č. 26/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu pro umístění Z-BOXu a 

spolupráci při jeho provozování, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice jako smluvním partnerem a 

společnosti Zásilkovna s.r.o. jako provozovatelem, jejímž předmětem je provozování, servis 

a případná obměna automatu k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb Z-BOXu. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

e) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330055593/001-GPM, s EG.D, a.s. 

(stavba „Jezeřany - Ulreich: NN přip. kab. příp.“ 

K rodinnému domu byla realizována přípojka NN a rozsah věcného břemene byl vymezen 

dne 20. 5. 2021 geometrickým plánem č. 624-2698/2021. K podepsání smlouvy se obec 

zavázala svým dřívějším rozhodnutím schválením smlouvy o budoucí smlouvě ze dne 3. 7. 

2019, která byla schválena usnesením ZO č. 15/03/2019 ze dne 19. 6. 2019. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO bezúplatný 

pronájem a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 27/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 

ZN-014330055593/001-GPM, s EG.D, a.s., jejímž předmětem je realizace stavby „Jezeřany - 

Ulreich: NN přip. kab. příp.“. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

f)  Dodatek č. 1 Kupní smlouvy s dohodou o zřízení předkupního práva a práva zpětné 

koupě uzavřené dne 25. 2. 2014 

V souladu s usnesením č. 06/01/2021 starosta realizoval patřičné kroky, aby ve spolupráci s 

advokátem předložil ZO k přijetí dodatku kupní smlouvy a jednal s právním zástupcem 

kupujícího. ZO je předkládán Dodatek č. 1 Kupní smlouvy s dohodou o zřízení předkupního 

práva a práva zpětné koupě uzavřené dne 25. 2. 2014, spolu s Dohodou o zákazu zcizení a 

zatížení, který upravuje ustanovení kupní smlouvy tak, že kupující do 31. 12. 2023 bude 

realizovat na pozemku stavbu dle projektové dokumentace, která je přílohou smlouvy, jedná 

se o novostavbu skladu autodílů. Dále je ZO předkládána zpětná kupní smlouva, která 

převádí uvedený pozemek zpět na obec v případě, že kupující nesplní podmínky uvedené 

v Dodatku č. 1 a zároveň Svěřenecká smlouva o úschově listin mezi advokátem JUDr. 

Michalem Bortelem a zúčastněnými stranami. Schválením uvedených dokumentů bude 

realizován smluvní vztah s kupujícím a bude tak naplněn účel, pro který byla uvedená kupní 

smlouva uzavřena. 



 

18 

 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Někteří členové ZO se 

vyjádřili, že neměli dostatek času si materiály prostudovat (byly jim dodány v den zasedání 

ZO) a proto se ZO rozhodlo projednat věc až na příštím zasedání ZO. Žádné další 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na 

vědomí. 

 

 

Ad. 06: Plán rozvoje sportu v obci 

Od 1. 7. 2018 mají obce povinnost v samostatné působnosti zhotovit pro své území plán 

rozvoje sportu a zajišťovat jeho provádění v souladu s § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o 

podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Plán rozvoje sportu by měl obsahovat 

základní zásady, kterými se musí obec při činnosti v oblasti sportu řídit, vymezovat základní 

potřeby obce v oblasti sportu, oblasti podpory sportu z rozpočtu obce, priority pro projekty 

zaměřené na podporu sportu pro všechny, zdravotní prospěšnost sportu a na osvětu v 

oblasti sportu a opatření k zajištění dostupnosti sportovních zařízení pro občany obce. Cílem 

je zajistit stabilnější prostředí pro činnost sportovních organizací a připravit dlouhodobé plány 

na rekonstrukce a výstavbu sportovních zařízení v obcích. Tedy dát sportu vyšší 

společenskou váhu v zajištění podmínek pro lepší kvalitu života. Je možnost poskytovat 

investiční dotace územně samosprávným celkům s tím, že obce, které nebudou mít schválen 

plán sportu, nebudou oprávněnými žadateli pro investiční dotaci z MŠMT. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO plán schválilo. 

 

Usnesení č. 27/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Plán rozvoje sportu obce Jezeřany-

Maršovice, pro období roku 2021 až 2026.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 07: Projekt Obec pomáhá obci, finanční dar ve prospěch obcí zasažených vichřicí 

v červnu 2021 

Dne 24. 6. 2021 postihla, několik obcí na Břeclavsku a Hodonínsku, mimořádná živelná 

pohroma nevídaného rozsahu. Tornádo si vyžádalo několik lidských životů, množství 

zraněných a obrovské materiální škody. Nejen po celé naší vlasti, ale i v naší obci zvedlo 

toto neštěstí nebývalou míru solidarity. Všem, co se jakýmkoli způsobem rozhodli pomoci 

zmírnit následky této živelné katastrofy, patří poděkování. 

Obec se zapojila do akce „Obec pomáhá obci“, kterou organizuje Sdružení místních 

samospráv ČR, jehož je naše obec členem. Jedná se o adresnou pomoc pro postižené obce, 

kdy Sdružení ve spolupráci s Českou spořitelnou, a.s. zřídilo pro každou zasaženou 

transparentní účet, kde budou shromažďovány finanční prostředky od darujících obcí, 

následně poukázány jednotlivým obcím a o jejich využití rozhodnou zastupitelstva 



 

19 

 

jednotlivých obcí.  Na této pomoci se rovněž mohou podílet občané, pokud na základě 

jednoduché darovací smlouvy poskytli finanční dar obci, která vybranou částku převede na 

transparentní účet určený pro pomoc konkrétně postiženým obcím. Na základě zveřejněné 

výzvy, v termínu od 30. 6. 2021 do 31. 8. 2021, poskytli občané finanční dary ve výši 41 000 

Kč. Nyní je třeba rozhodnout, zda a jak velký finanční dar poskytne naše obec a na které 

účty (kterým obcím) budou finanční prostředky zaslány. S ohledem na výši darů 

poskytnutých občany a počet postižených obcí, navrhuji z rozpočtu obce poskytnout částku 

89 000 Kč a rozdělit dle předloženého návrhu. Na základě schválené smlouvy budou 

finanční prostředky zaslány na transparentní účty jednotlivých obcí, částka 20 000 Kč 4 

nejpostiženějším obcím a dalším 5 po 10 000 Kč. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO darovací smlouvu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 28/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Darovací smlouvu, mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice a Sdružení místních samospráv, z.s., jejímž předmětem je dar ve výši 130 000 

Kč, který je tvořen finančními prostředky od občanů ve výši 41 000 Kč a finančním darem 

z rozpočtu obce ve výši 89 000 Kč a budou adresně poskytnuty ve prospěch obcí 

zasažených vichřicí v červnu 2021. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 08: Spolufinancování sociálních služeb v roce 2021, Město Moravský Krumlov, 

Žádost o poskytnutí individuální dotace, Smlouva o poskytnutí účelového finančního 

příspěvku 

Dne 28. 7. 2021 obdržela obec dopis od Města Moravský Krumlov ohledně řešení 

spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2021. Výpočet 

podílů obcí v regionu (stejně jako v předchozích letech), je založen na principu solidárním dle 

počtu obyvatel v obci (údaje k datu 31. 12. 2020) a vypočítané částky 29,098 Kč/1 osobu/rok 

(výpočet vychází z poskytnuté dotace v návaznosti na počet klientů evidovaných dle 

příslušnosti k obcím ve SO ORP). Výpočet finanční dotace byl stanoven v souladu s Pravidly 

řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro léta 2021-2022 

v oblasti podpory sociálních služeb.  

ZO je předkládán uvedený Dopis a Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

na rok 2021, včetně příloh. Dále návrh smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku 

mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a Městem Moravský Krumlov, jejímž předmětem je 

poskytnutí podílu obce na spolufinancování sociálních služeb ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností pro rok 2021 ve výši 23 100 Kč. Uvedená smlouva zabezpečí 

spolufinancování sociálních služeb ve správním obvodu Města Moravský Krumlov, kam patří 

i naše obec. 



 

20 

 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 29/04/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového 

finančního příspěvku mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a Městem Moravský Krumlov, jejímž 

předmětem je poskytnutí podílu obce na spolufinancování sociálních služeb ve správním 

obvodu obce s rozšířenou působností pro rok 2021 ve výši 23 100 Kč. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 09: Veřejná zakázka „Rekonstrukce místní komunikace k obratišti“ 

Na základě Smlouvy o dílo ze dne 10. 6. 2021 byla společností MIKO Neslovice s.r.o., ve 

dnech 17. 6. 2021 až 2. 7. 2021, realizována akce „Rekonstrukce místní komunikace 

k obratišti“. Na základě skutečného rozsahu prací a oprávněně uznaných nákladů na rámec 

této smlouvy o dílo, byl dne 28. 6. 2021 podepsán Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 10. 6. 

2021, kdy nová cena dílo po započtení výše uvedeného činí 737 011 Kč včetně DPH, což 

představuje navýšení ceny díla o 48 158 Kč (7 %). Veškeré práce byly realizovány na 

základě nabídky a schváleného rozpočtu akce. Náklady na navýšení díla byly shledány jako 

opodstatněné, když vícepráce spočívaly v opravě kanalizační vpusti a rozpadlé šachty 

stávající dešťové kanalizace, do které byla napojena nová uliční dešťová vpusť a náklady na 

silniční obrubníky, méněpráce spočívaly v menším rozsahu upravených vjezdů do garáží.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO realizaci 

schválilo. 

 

Usnesení č. 30/04/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky „Rekonstrukce 

místní komunikace k obratišti“ uzavření Smlouvy o dílo ze dne 10. 6. 2021 a Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo, ze dne 28. 6. 2021, se zhotovitelem MIKO Neslovice s.r.o., Hlavní 38, 664 

91 Neslovice, IČ: 07662157, jejímž předmětem byla realizace akce a dohodnuté a uznané 

změny s tím, že konečná cena dodávky činí 737 011 Kč včetně DPH. 

Hlasování 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 10: Veřejná zakázka „Místní komunikace v lokalitě Za kostelem“ 

Dne 20. 7. 2021 bylo zhotoviteli předáno staveniště a následně byly zahájeny práce na 

dokončení místní komunikace v lokalitě Za kostelem. Vybraný dodavatel postupně realizuje 



 

21 

 

dílo, problémy na stavbě jsou řešeny ve spolupráci s projektantem, stavebním dozorem, 

stavbyvedoucím, zejména v rámci kontrolních dní. Doposud se uskutečnily tři kontrolní dny 

(16. 8., 30. 8. a 13. 9. 2021) V současné době byly položeny obrubníky v celé lokalitě, při 

tom bylo řešena problematika přejezdových obrubníků v návaznosti na požadavky 

obyvatelem na provedení nájezdů k domům, resp. podélným stáním, bylo rovněž jednáno o 

vybudování místa pro umístění kontejnerů na tříděný odpad. Byla rovněž provedena statická 

zkouška stávajících konstrukčních vrstev a podle výsledků bylo rozhodnuto o dalším 

postupu. Vlastní realizace si vynutila několik změn oproti projektové dokumentaci. Tyto 

skutečnosti jsou průběžně řešeny ve spolupráci s projektantem i stavebním dozorem a 

dodavatel předloží kalkulaci navrhovaných, vyžádaných a již realizovaných změn v souladu 

se skutečností a požadavky obce. S ohledem na výše uvedené a z důvodu řádného 

dokončení a předání stavby, je navrhováno pověřit starostu, aby rozhodl o rozšíření díla nad 

sjednaný rámec díla tak, aby se cena díla nezvýšila o více jak 20 %.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Členové ZO diskutovali, jak velké by mohly být náklady na výše uvedené, ale s ohledem na 

to, že v rozpočtu obce je vyčleněn dostatek finančních prostředků, ponechali navržených 20 

%. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

pověřilo starostu rozhodnout. 

 

Usnesení č. 31/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace akce „Místní 

komunikace Za kostelem“, aby jednal s dodavatelem a rozhodl o uzavření Dodatku ke 

smlouvě o dílo ze dne 28. 4. 2021 se zhotovitelem společností COLAS CZ, a.s., jehož 

předmětem bude změna a rozšíření díla nad sjednaný rámec díla tak, aby se cena díla 

nezvýšila o více jak 20 %.  

Hlasování 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 11: Projekt „Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Na loukách“ 

Na základě objednávky ze dne 14. 12. 2020 byla vypracována projektová dokumentace 

„Obec Jezeřany-Maršovice, Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Na loukách“, na 

základě které, dne 8. 6. 2021, MěÚ Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, vydal 

společné povolení a je možné akci realizovat. S ohledem na skutečnost, že obec je členem 

ZSO VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO je možné požádat svazek o převzetí 

investorství. Převzetí investorství by jednak umožnilo snížit cenu zakázky pro obec o výši 

DPH. Zakázku pak bude možno zadat přímo společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 

SPOLEČNOST, a.s., a to za cenu v místě a čase obvyklou a pro obec přijatelnou nebo může 

být realizováno výběrové řízení. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

V diskusi zaznělo, že by bylo lepší realizovat výběrové řízení, aby byla cena co nejnižší. 

Starosta uvedl, že dnes se nerozhoduje o výběru dodavatele a že o tomto bude ZO jednat až 



 

22 

 

před realizací akce.  Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné 

návrhy a ZO podání žádosti a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 32/04/2021 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje podání žádosti o převzetí investorství na 

akci „Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Na loukách“ a současně schvaluje znění 

Dohody o převzetí závazku (převzetí investorství) a Smlouvu o poskytnutí finančního 

příspěvku finančního transferu, vše mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a VODOVODY A 

KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí. 

Hlasování 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 12: Připravované projekty (Parkovací stání před školou, Posuvné dveře v KD, 

Oprava dřevěných prvků ve Zvonici v Maršovicích, Prodloužení vodovodního řadu 

Jezeřany) 

Parkovací stání před školou 

V lokalitě Za kostelem realizuje společnost COLAS CZ, a.s. akci „Místní komunikace 

v lokalitě Za kostelem“, kdy nově budovaná místní komunikace se napojuje a je součástí 

stávající místní komunikace ke škole. Na této místní komunikaci (7c) je silniční obruba ve 

špatném a nevyhovujícím stavu, zničená projíždějícími vozidly a na této straně ulice, byly 

postaveny rodinné domy s vjezdy na tuto místní komunikaci.  Zároveň v době začátku a 

konce provozu mateřské školy, je zde zvýšený provoz motorových vozidel, které zde 

krátkodobě parkují a zastavují na zatravněných plochách a dopravní situace není vyhovující. 

 Proto je navrhována výměna silniční obruby na levé straně komunikace ve směru ke 

sportovnímu areálu, po celé délce mezi oběma vjezdy do lokality Za kostelem, a vybudování 

parkovacího stání pro 5 až 6 motorových vozidel před areálem mateřské školy za účelem 

zlepšení dopravní situace v dané lokalitě.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Proběhla diskuse, kdy někteří členové ZO podporovali vybudování parkovacích míst, někteří 

spíše navrhovali rozšířit stávající komunikaci, jak jen to bude možné. K jednoznačnému 

řešení diskuse nevedla, proto se ZO rozhodlo ještě projednat problematiku se stavebním 

dozorem a stavbyvedoucím přímo na místě a teprve po společné konzultaci, by bylo o 

způsobu řešení rozhodnuto. Následně by se starosta dohodl s dodavatelem. Rovněž se 

členové ZO dohodli na názvu akce „Oprava místní komunikace k hřišti“. Žádné další 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO realizaci projektu a 

dodavatele schválilo a pověřilo starostu rozhodnout. 

 

Usnesení č. 33/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Oprava místní 

komunikace k hřišti“, jehož předmětem bude výměna silničních obrubníků a vybudování 



 

23 

 

parkovacího stání na místní komunikaci (7c) nebo rozšíření místní komunikace (7c), 

nacházející se na pozemku p.č. 1216/141 a 2349 v k.ú. Jezeřany 

a) jako veřejnou zakázku s oslovením, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 330 000 Kč bez DPH. 

Hlasování 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 34/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku „Oprava místní 

komunikace k hřišti“, jako veřejnou zakázku, která bude zadána přímo jednomu dodavateli, 

kterým bude společnost COLAS CZ, a.s., s odůvodněním, že společnost pro obec realizuje 

veřejnou zakázku v dané lokalitě, která má obdobný charakter, předložil nabídku za cenu 

v místě a čase obvyklou a je připravena veřejnou zakázku operativně realizovat 

v následujícím období do konce října 2021. 

Hlasování 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 35/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace akce „Oprava 

místní komunikace k hřišti“, aby na realizace akce uzavřel smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, po dohodě rozhodl o variantě řešení a případném rozšíření díla nad sjednaný 

rámec díla s tím, že vícepráce nepřekročí předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky. 

Hlasování 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Posuvné dveře v KD 

V minulosti se několikrát nepodařilo najít dodavatele posuvných dveří do KD, starosta 

provedl průzkum za účelem výběru nejvhodnějšího dodavatele a obdržel nabídku společnosti 

D-Fortel s.r.o. z Petrovic, ohledně výroby a montáže uzamykatelných posuvných dveří a 

obkladu stěny s věšákem v sále kulturního domu za cenu cca 173 000 Kč bez DPH.  Bylo by 

vhodné vyčlenit finanční prostředky a akci realizovat za účelem dokončení prací v interiéru 

kulturního domu a možnosti oddělení sálu od přísálí. S ohledem na zaneprázdněnost 

dodavatele by akce mohla být realizována koncem roku či začátkem roku příštího. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO realizaci projektu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 36/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Posuvné dveře v KD“, 

jehož předmětem je výroba a montáž uzamykatelných posuvných dveří a obkladu stěny 

s věšákem v sále kulturního domu v Jezeřanech-Maršovicích č.p. 1 



 

24 

 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 200 000 Kč bez DPH. 

Hlasování 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Oprava dřevěných prvků ve Zvonici v Maršovicích 

Obdobně jako v předchozím případě, starosta provedl průzkum za účelem výběru 

nejvhodnějšího dodavatele a obdržel nabídku společnosti D-Fortel s.r.o. z Petrovic na opravu 

dřevěných prvků na Zvonici v Maršovicích, za cenu cca 25 000 Kč bez DPH.  Bylo by vhodné 

vyčlenit finanční prostředky a akci realizovat, protože dřevěné části okenic jsou v dezolátním 

stavu a je potřeba je opravit. Rovněž s ohledem na zaneprázdněnost dodavatele by mohla 

být akce realizována koncem roku či začátkem roku příštího. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO realizaci projektu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 37/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Oprava dřevěných 

prvků na Zvonici v Maršovicích“, jehož předmětem je repase dřevěných rámů okenic, jejich 

demontáž a výměna zničených dílů, přebroušení, natření a osazení zpět a nové dveřní křídlo 

na Zvonici v Maršovicích, nacházející se na pozemku p.č. st. 113 v k.ú. Maršovice 

a) jako veřejnou zakázku s výběrem, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 30 000 Kč bez DPH. 

Hlasování 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Prodloužení vodovodního řadu Jezeřany 

Stejně jako v lokalitě Na loukách je v části obce v Jezeřanech (naproti domu č.p. 265) 

neuspokojivá situace v zásobování vodou z veřejného vodovodu. Proto by bylo vhodné 

realizovat prodloužení vodovodního řadu cca o 100 m.  Od jednotlivých rodinných domů je 

hlavní vodovodní řad velmi vzdálený a řešení napojení jednotlivých nemovitostí 

z dlouhodobějšího hlediska (případné další výstavby RD téměř nemožný) a z hlediska 

rekonstrukce místní komunikace v této lokalitě nevhodný.  Při vhodném naplánování by 

mohlo dojít k realizaci ještě před rekonstrukcí místní komunikace. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vypracování 

projektové dokumentace schválilo. 

 

Usnesení č. 38/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vypracování projektové dokumentace, 



 

25 

 

včetně vyřízení územního rozhodnutí a stavebního povolení stavby „Prodloužení 

vodovodního řadu v obci Jezeřany-Maršovice, na pozemku p.č. 1478/4, 2352/57 a 1478/1 

v k.ú. Jezeřany“, u společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize 

Znojmo, za cenu 45 000 Kč bez DPH. 

Hlasování 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 13: Rozpočtové opatření č. 5/2021, 6/2021 a 7/2021 

Rozpočtové opatření č. 5/2021 a č. 6/2021 upravují příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2021, 

které se uskutečnily a jejichž potřeba vyvstala od minulého zasedání ZO a které bylo nutné 

provést. Byly provedeny starostou ke dni 15. 7. 2021 a 16. 8. 2021.  

RO č. 5/2021 upravuje v příjmech poskytnutí kompenzačního bonusu (125 000 Kč), dotaci 

z ÚP na VPP za období květen a červen 2021 (30 000 Kč) finanční a dary od občanů v rámci 

projektu Obec pomáhá obci. Ve výdajích jde zejména o opravu dešťové vpusti, rozúčtování 

dotace od ÚP, navýšení za opravy komunální techniky a navýšení ceny vanového kontejneru 

a služeb IT. Příjmy tohoto RO jsou vyšší než jeho výdaje, proto je částka 77 000 Kč 

převedena zpět do Financování.  

RO č. 6/2021 upravuje v příjmech i ve výdajích neinvestiční dotaci MŠMT pro ZŠ ŠABLONY 

III (tzv. průtoková dotace), přijetí dotace od JMK na akci „Rekonstrukce MK k obratišti“, 

přeplatky za energie, plnění za škodní událost při údržbě VP a vratku daně z převodu 

nemovitých věcí. Ve výdajích se jedná ještě o úhradu škodní události, právní služby a úhradu 

za jednání přestupkové komise. Navýšení výdajů je hrazeno navýšenými příjmy a převodem 

z jiných výdajových položek. 

Rozpočtové opatření č. 7/2021 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2021, jejichž 

potřeba vyvstala od minulého zasedání ZO. RO č. 7/2021 v příjmech se jedná o navýšení 

daňových příjmů, přijetí dotace na parlamentní volby, dotace z ÚP na VPP za období 

červenec a srpen 2021 a navýšení dalších příjmů, příspěvek od společnosti EKO-KOM a.s. a 

finanční a dary od občanů v rámci projektu Obec pomáhá obci. Ve výdajích jde zejména o 

rozúčtování dotací a navýšení výdajů schválených na tomto zasedání ZO. Výdaje jsou cca o 

600 000 Kč vyšší než příjmy a jsou kryty z Financování.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtová 

opatření schválilo. 

 

Usnesení č. 39/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2021, které 

provedl starosta ke dni 15. 7. 2021.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 



 

26 

 

Usnesení č. 40/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2021, které 

provedl starosta ke dni 16. 8. 2021.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 41/04/2021  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2021.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 14: Diskuse 

V diskusi nezazněl žádný příspěvek. 

 

 

Ad. 15: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast, a ukončil zasedání v 22:25 

hod.                                                                         

 

 

 

                                                                                                     Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                            starosta 

 

 

Zapsal: Ing. Ondřej Čáp v.r. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Milan Hamala  v.r. 

Ing. David Tesař v.r. 


